

Mogilno, dnia 3 lipca 2023 r.

KM. 7111.8.2023

Pani

Agnieszka Ziółkowska

Radna Rady Powiatu Mogileńskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19 czerwca 2023 r. (data wpływu do organu: 20 czerwca 2023 r.) w sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej nr 2402C Słaboszewo – Krzekotowo w miejscowości Krzekotowo wraz z zamontowaniem progu zwalniającego pomiędzy przystankiem PKS a remizą OSP, Zarząd Powiatu Mogileńskiego uprzejmie informuje, że w planach inwestycyjnych na 2023 rok nie przewiduje się remontu przedmiotowej drogi.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. zm.) pkt 8 załącznika nr 4 do rozporządzenia progi zwalniające są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego, służącymi do wymuszenia fizycznego ograniczenia prędkości pojazdów samochodowych. Niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających m.in. na ulicach i drogach wyjazdowych straży pożarnej, stacji pogotowia ratunkowego itp., oraz w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej. W związku z powyższym na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej nie ma możliwości zamontowania omawianego progu zwalniającego.

Zarząd Powiatu Mogileńskiego, każdego roku na potrzeby zadań z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przeznacza znaczne środki finansowe. Prowadzi również monitoring bieżących potrzeb inwestycyjnych związanych z drogami, jak również z chodnikami. Potrzeby inwestycyjne związane z budową i remontami dróg oraz chodników przy drogach powiatowych znacznie przewyższają możliwości finansowe naszego samorządu.

Jednocześnie należy mieć także na uwadze dostępne limity finansowe na każdy rok budżetowy, w zakresie nowych zadań inwestycyjnych oraz określone priorytety w zakresie budowy i modernizacji infrastruktury drogowej na terenie powiatu. Ponadto, trzeba mieć również na uwadze postępujący wzrost cen materiałów i usług budowlanych.

W związku z powyższym przedmiotowa droga będzie utrzymywana i remontowana systematycznie w zależności od możliwości oraz posiadanych środków finansowych.

CZŁONEK ZARZĄDU
Jerzy Łaganowski

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

- Pan Robert Musidłowski Przewodniczący Rady Powiatu Mogileńskiego